
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 20146 CADERNO 5

MARIA DE 
FATIMA 

DA CRUZ 
CRESCENTE

2013/2014 6/3 a 
4/4/2014 21/3/2014 15 1º a 

15/8/2014

MARILZE 
RIBEIRO 
BITAR

2011/2012 22/4 a 
7/5/2014 28/4/2014 10 2 a 

11/6/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de maio de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 224/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 4243/2014-MP/PGJ, 4 de julho de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

ALBESSON PEREIRA RODRIGUES 2013/2014 1º a 
30/7/2014

ALEXANDRE BRITO CARDIAS JUNIOR 2013/2014 7/7 a 
5/8/2014

ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ 
MESSIAS SANTOS 2013/2014 2 a 31/7/2014

DAVI BENTES FERREIRA 2013/2014 1º a 
30/8/2014

ELLEN GELSINA DA SILVA COSENZA 2013/2014 1º a 
30/7/2014

JAMILLE MENEZES COLARES 2013/2014 16/7 a 
14/8/2014

JASNA DE CÁSSIA RIBEIRO DE 
SOUZA 2013/2014 2 a 31/7/2014

JOÃO EDUARDO BONATTO COSTA 2013/2014 21/7 a 
19/8/2014

KÁTIA CRISTINA MELO DO 
NASCIMENTO 2013/2014 3/7 a 

1º/8/2014

KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 2013/2014 10/7 a 
8/8/2014

KLEOSON BRUNO CORREA DOS 
SANTOS 2013/2014 3/7 a 

1º/8/2014
LAÉRCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR 2013/2014 2 a 31/7/2014

LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS 2013/2014 1º a 
30/7/2014

PEDRO HENRIQUE LIMA BEZERRA 2013/2014 15/7 a 
13/8/2014

RENATO MIRANDA BRAGA 2013/2014 21/7 a 
19/8/2014

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 2013/2014 4/8 a 
2/9/2014

SILAS GONCALVES DOS REIS 2013/2014 28/7 a 
26/8/2014

YURI BITTENCOURT LOUREIRO 2013/2014 1º a 
30/7/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2014.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 225/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 4243/2014-MP/PGJ, 4 de julho de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 2012/2013 1º a 
30/7/2014

14/7 a 
12/8/2014

ALESSANDRA CRISTINE DE SA 
MEDEIROS 2013/2014 1º a 

30/7/2014
10/7 a 

8/8/2014

CLEONICE DE MORAES DIAS 2013/2014 1º a 
30/7/2014

21/7 a 
19/8/2014

CHRISTINA DA MOTA MENDES 2013/2014 1º a 
30/7/2014

7/7 a 
5/8/2014

DIRCEU SANTOS SILVA 2012/2013 1º a 
30/7/2014

2 a 
31/7/2014

EDVAN ANTONIO DE SOUZA 
FERREIRA 2013/2014 1º a 

30/7/2014
4/8 a 

2/9/2014
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO 

PINHEIRO 2013/2014 1º a 
30/7/2014

4/7 a 
2/8/2014

ERONILSON MELO DE SOUZA 2012/2013 1º a 
30/7/2014

17/7 a 
15/8/2014

EVANDRO JOSE PERES 
PEREIRA 2012/2013 1º a 

30/7/2014
14/7 a 

12/8/2014
FABRICIO JORGE ROSA DE 

VASCONCELOS 2013/2014 1º a 
30/7/2014

7/7 a 
5/8/2014

GLAUCIA MIRANDA CHADA 2013/2014 1º a 
30/7/2014

3/7 a 
1º/8/2014

GEORGIA HESKETH TOSCANO 2013/2014 14/7 a 
12/8/2014

23/6 a 
22/7/2014

ILDETE FERREIRA DIAS 2012/2013 1º a 
30/8/2014

1º a 
30/9/2014

JOAO MARCELO FONSECA 
MARTINS 2013/2014 1º a 

30/7/2014
7/7 a 

5/8/2014
JODER LUIZ DA SILVA 

AZEVEDO 2013/2014 1º a 
30/7/2014

14/7 a 
12/8/2014

JORGE ANTONIO SILVA DOS 
SANTOS 2012/2013 1º a 

30/7/2014
3/7 a 

1º/8/2014

JOSE CERDEIRA LOPES 2012/2013 1º a 
30/8/2014

4/8 a 
2/9/2014

LAYSE GORETTI BASTOS 
BARBOSA 2012/2013 1º a 

30/7/2014
14/7 a 

12/8/2014

LENA VANIA MENDES ROCHA 2012/2013 1º a 
30/7/2014

14/7 a 
12/8/2014

LINDALVA SOARES DAS 
CHAGAS 2012/2013 7/7 a 

5/8/2014
28/7 a 

26/8/2014
LUCIA DA COSTA 

FLORENZANO 2013/2014 1º a 
30/7/2014

3/7 a 
1º/8/2014

LUCIA MARIA ALVES TEIXEIRA 
COSTA 2013/2014 1º a 

30/7/2014
14/7 a 

12/8/2014
MARCO ANTONIO AQUINO DE 

OLIVEIRA 2013/2014 1º a 
30/7/2014

14/7 a 
12/8/2014

MARIA DA VITORIA MOTTA 
MELO DA ROCHA 2013/2014 2/6 a 

1º/7/2014
16/7 a 

14/8/2014

MARIA DO CARMO ANDION 
FARIAS 2013/2014 1º a 

30/7/2014
3/7 a 

1º/8/2014

MARIA DO SOCORRO DA 
SERRA CARDOSO 2013/2014 1º a 

30/7/2014
14/7 a 

12/8/2014

MARIA LUCINEIDE BARBOSA 
MONTEIRO 2012/2013 1º a 

30/7/2014
16/7 a 

14/8/2014

MICHELLE BARBOSA DE BRITO 2013/2014 2/6 a 
1º/7/2014

7/7 a 
5/8/2014

NAZARETH SIMONES VIEIRA 
DOS SANTOS 2013/2014 1º a 

30/7/2014
7/7 a 

5/8/2014

PAULO FERREIRA COSTA 2013/2014 1º a 
30/7/2014

21/7 a 
19/8/2014

RAIMUNDO EDINALDO DA 
SILVA PAES 2013/2014 1º a 

30/7/2014
14/7 a 

12/8/2014

ROSE ANNE CAMPELO DO 
NASCIMENTO 2013/2014 1º a 

30/7/2014
7/7 a 

5/8/2014

ROSIANE NORONHA PEREIRA 2012/2013 1º a 
30/7/2014

7/7 a 
5/8/2014

ROSILENE COSTA MIRANDA 2013/2014 1º a 
30/7/2014

14/7 a 
12/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2014.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 226/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 4243/2014-MP/PGJ, 4 de julho de 2014,
R E S O L V E :
ANTECIPAR as férias de servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ANA PAULA GAIA LOUREIRO 2013/2014 1º a 
30/7/2014

25/6 a 
24/7/2014

JOSE LIDIMAR DOS SANTOS 
BARBOSA 2012/2013 14/7 a 

12/8/2014
1º a 

30/7/2014

LUCIA DE FATIMA DA SILVA 
QUEIROZ 2013/2014 1º a 

30/7/2014
24/6 a 

23/7/2014

MARCIA BETHANIA VINAGRE 
SALES 2013/2014 1º a 

30/7/2014
27/6 a 

26/7/2014

VALERIA LUCIA SILVA 
PAPALEO PAES 2011/2012 1º a 

30/7/2014
20/6 a 

19/7/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2014.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 228/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 4243/2014-MP/PGJ, 4 de julho de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

ARLENA SARMENTO DE 
FREITAS

2013/2014 2/6 a 1º/7/2014

CRISTIANE SANTOS MIRANDA 2013/2014 1º a 30/6/2014

FRANCISCO LEONARDO 
LINHARES

2013/2014 1º a 30/7/2014

HUGO SANCHES DA SILVA 
PICANCO

2012/2013 7/7 a 5/8/2014

JACKELINE MACHADO GOMES 2013/2014 9/6/ a 8/7/2014

JEAN ROSIVALDO AVIZ 
FREITAS

2013/2014 15/7 a 13/8/2014

JESUINA CARVALHO 
WATANABE 2013/2014 3/7 a 1º/8/2014

LIDIA MARIA BARBOSA 
CALADO COIMBRA 2013/2014 1º a 30/7/2014

MADSON EVANGELISTA DE 
CASTRO 2013/2014 2 a 31/7/2014

MARCOS ARNON DIAS DA 
SILVA 2013/2014 2 a 31/7/2014

NATHÁLIA MIRANDA ABDON 2013/2014 24/7 a 22/8/2014

PAULO SERGIO DA SILVA 
SOARES 2013/2014 1º a 30/7/2014

WANDERLAN DE MELO BRITO 2013/2014 4/8 a 2/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2014.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 229/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 4243/2014-MP/PGJ, 4 de julho de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ADRIANNE 
DA COSTA 

GUIMARAES
2012/2013 1º a 

30/7/2014 1º/7/2014 30

ANA CLAUDIA DE 
NAZARE BARATA 

AARAO
2012/2013 27/5 a 

25/6/2014 5/6/2014 20

ALBESSON 
PEREIRA 

RODRIGUES
2013/2014 1º a 

30/7/2014 1º/7/2014 30


